
附件

鄂尔多斯市东胜区殡仪馆吊唁厅设施
设备租赁费和公墓维护管理收费

拟定标准方案（试行）

    一、成本监审结论
    经成本监审，东胜区殡仪馆殡葬延伸服务三年平均核定总成本为2308930.11元，殡
葬延伸服务面积为1562.65平米 ，各厅综合使用率为49.23%。经成本调查，东胜区公墓
管理三年平均核定总成本为644.64万元，公墓数量为17973座，三年定价单位成本为

358.67元/年•座。

    二、拟定吊唁厅设施及设备租赁收费标准
    考虑到东胜区殡仪馆相关收费标准不宜波动太大，参考周边城市调研场所租赁费用
标准，体现殡仪馆的公益性质，建议吊唁设施及设备租赁在增加一定服务项目的基础
上，适当下调现行收费标准。

东胜区殡仪馆吊唁厅设施设备租赁费和公墓维护管理收费标准

                                                                                                                                            计价单
位：元/天

收费项目 拟定收费标准

吊唁厅
租赁费

1号厅
含休息室
（91㎡）

吊唁厅700元/天
（含休息室）

吊唁厅基础配置：

1.供桌3张
2.高供桌1张
3.主持台桌1个
4.电子屏1套

5.拼接屏4快
6.电脑1台
7.音响2台
8.多功能播放一体机1台

9.绢花花圈6组（12个）
10.电子香炉和电子蜡1套
11.点纸炉1个

12.点蜡箱子1个
13.窗帘幔布1套

14. 遗体瞻仰棺1台

以每天24小时为1个计费单位，租赁时间在2小时以上不足24小时的

按1个计费单计算，在2小时以内的免除吊唁设施设备租赁费用。含
保洁消毒。

休息室基础配置：
1.餐桌3张

2.方桌1张
3.餐椅12把
4.排椅1组（4座）
5.塑料凳20个

6.窗帘1组
7.饮水机1套（500W）
8.消毒和保洁

2号厅
含休息室

（196.65）

吊唁厅1400元/
天

（含休息室）

暂时用作东胜区公安局法医解剖室



吊唁厅
租赁费

3号厅
含休息室
（262㎡）

吊唁厅2000元/
天（含休息室）

吊唁厅基础配置：

1.供桌4张
2.高供桌1张
3.主持台桌1个

4.电子屏1套
5.拼接屏9快
6.电脑1台
7.音响4台

8.多功能播放一体机1台
9.空气净化器1台
10.绢花花圈18组（36个）
11.电子香炉和电子蜡1套

12.点纸炉1个
13.点蜡箱子1个
14.窗帘幔布1套

15. 遗体瞻仰棺1台

以每天24小时为1个计费单位，租赁时间在2小时以上不足24小时的
按1个计费单计算，在2小时以内的免除吊唁设施设备租赁费用，含
保洁消毒。

休息室基础配置：
1.餐桌5张
2.方桌1张

3.餐椅18把
4.排椅6组（14座）
5.塑料凳20个
6.窗帘1组

7.饮水机1套（460W）
8.消毒和保洁

4号厅
含休息室
（181㎡）

吊唁厅1350元/
天（含休息室）

吊唁厅基础配置：
1.供桌4张
2.高供桌1张

3.主持台桌1个
4.电子屏1套
5.拼接屏4快
6.电脑1台

7.音响2台
8.多功能播放一体机1台
9.空气净化器1台
10.绢花花圈8组（16个）

11.电子香炉和电子蜡1套
12.点纸炉1个
13.点蜡箱子1个

14.窗帘幔布1套

15. 遗体瞻仰棺1台

以每天24小时为1个计费单位，租赁时间在2小时以上不足24小时的
按1个计费单计算，在2小时以内的免除吊唁设施设备租赁费用，含

保洁消毒。

休息室基础配置：
1.餐桌3张

2.方桌3张
3.餐椅12把
4.排椅2组（8座）
5.塑料凳20个

6.窗帘1组
7.饮水机1套（420W）
8.消毒和保洁

5号厅
含休息室
（134㎡）

吊唁厅900元/天
（含休息室）

吊唁厅基础配置：
1.供桌3张

2.高供桌1张
3.主持台桌1个
4.电子屏1套

5.拼接屏4快
6.电脑1台
7.音响2台
8.多功能播放一体机1台

9.绢花花圈8组（16个）
10.电子香炉和电子蜡1套
11.点纸炉1个
12.点蜡箱子1个

13.窗帘幔布1套

14. 遗体瞻仰棺1台

以每天24小时为1个计费单位，租赁时间在2小时以上不足24小时的

按1个计费单计算，在2小时以内的免除吊唁设施设备租赁费用，含
保洁消毒。

休息室基础配置：
1.餐桌4张

2.方桌1张
3.餐椅12把
4.排椅1组（4座）
5.塑料凳20个

6.窗帘1组
7.饮水机1套（420W）
8.消毒和保洁



吊唁厅
租赁费

6号厅
含休息室
（108㎡）

吊唁厅700元/天
（含休息室）

吊唁厅基础配置：
1.供桌3张

2.高供桌1张
3.主持台桌1个
4.电子屏1套
5.拼接屏4快

6.电脑1台
7.音响2台
8.多功能播放一体机1台
9.绢花花圈8组（16个）

10.电子香炉和电子蜡1套
11.点纸炉1个
12.点蜡箱子1个

13.窗帘幔布1套

14. 遗体瞻仰棺1台

以每天24小时为1个计费单位，租赁时间在2小时以上不足24小时的
按1个计费单计算，在2小时以内的免除吊唁设施设备租赁费用，含

保洁消毒。

休息室基础配置：
1.餐桌3张
2.方桌1张

3.餐椅12把
4.排椅1组（4座）
5.塑料凳20个
6.窗帘1组

7.饮水机1套（420W）
8.消毒和保洁

7号厅
含休息室
（110㎡）

吊唁厅700元/天
（含休息室）

吊唁厅基础配置：
1.供桌3张
2.高供桌1张

3.主持台桌1个
4.电子屏1套
5.电脑1台

6.音响2台
7.多功能播放一体机1台
8.绢花花圈10组（20个）
9.电子香炉和电子蜡1套

10.点纸炉1个
11.点蜡箱子1个
12.窗帘幔布1套

13. 遗体瞻仰棺1台

以每天24小时为1个计费单位，租赁时间在2小时以上不足24小时的
按1个计费单计算，在2小时以内的免除吊唁设施设备租赁费用，含
保洁消毒。

休息室基础配置：
1.餐桌4张
2.方桌1张

3.餐椅12把
4.排椅1组（4座）
5.塑料凳20个
6.窗帘1组

7.饮水机1套（420W）
8.消毒和保洁

守灵厅
租赁费

守灵厅租赁
费（25㎡）

300元/天

守灵厅基础配置：
1.空调1台
2.音响设备1套
3.供桌2张

4.窗帘幔布1套5.点纸桶1个
6.点蜡箱子1个
7.电子香炉和电子蜡1套
8.跪垫5个

9.圈椅1套
10.带线插座2个
11.灯箱1个

12.长条餐桌2张
13.餐椅12把
14.窗帘1套
15.灯箱1个

16.保洁和消毒
17.水晶棺1台

守灵厅休息
室（25㎡）

200元/天

守灵厅休息室基础配置：

1.长条餐桌2张
2.餐椅12把
3.塑料凳5个
4.消毒和保洁



    三、拟定公墓维护管理收费标准
    按照《内蒙古自治区民政厅 发展和改革委员会 财政厅 市场监督管理局关于进一
步规范殡葬服务收费管理工作的指导意见》（内民政发〔2025〕6号）（四）公墓相关
服务“公墓维护管理费实行政府指导价管理，按照管理权限授权盟行政公署、市人民政
府、旗县人民政府根据公墓维护管理的实际成本或按照墓穴总价格的1%核定。公墓维护
管理费按年核定，最长20年为一个缴费周期，合同期满可根据丧葬户需求，自愿选择是
否继续缴纳维护管理费续租墓穴”执行。现依据成本调查结论，东胜区公墓总收入
362808436元，按1%核算维护管理费每年3628084.36元，低于东胜区公墓管理三年平均
核定总成本。考虑到社会稳定，拟定公墓维护管理费按照墓穴总价格的1%/年核定。


